
FOKAOK ZÁPADU

"Tygr" skutečně mířil k oběma

rybářům a otvíraje tlamu zdál se
:: Z ČESKÝCH VLASTÍ ::

již již hotoviti se k výpadu na vy

Výletní & místa

v Skalním pohoří

hlédnuté obiti Na to však rybář
nedali dojiti a obrátivše bambuso
vé pruty zahájili útok na 'šelmu'

Ver Meta Frick and Meyer
Velkoobchodníci a lmportéř?

_Nástupcl flrmjf L K Irech t 8r Frlck Jt Herbeta

Tel 1001 Farnam ul Omaha

Zt tvřdavosti ii obtul V polo
vici min měsíce páil ve Frenfitátě

která k nim dobihla na dosah ru
pod Radholtěm na osamělém mí

ti u lesa hoch A'ois Vojtěch krá ky a bušili do její hlavy tak až

"tygr' sklesl a zdechl Tu teprve
užaslí lovci poznali že vlastni

vy svých rodičA Z dlouhé chvíle

napadlo mu aby zkusil jaké to
ubili— velkého lovícího psa který DIIjest kdyi se člověk věší Udéla

páleniny utrpěl Jindřich Glasser
dále laletý Karel Hošek syn
listonoše uletý Ant Ubl syn
dělníka i61etý dělník Frant

jemuž plameny sežehly

vlasy dále gletý Jos Bažant 13-let- ý

Josef Kadlec i6letý Anton

Tsfl loletý Václav Černý a xileťý
Václav Holeček Všichni pone-

cháni v domácím ošetřování

Bouře přívaly a livelnt pohromy

jsou nyní velmi časté a způsobují
na polích veliké škody Ze Zbra-

slavi se sděluje: Krajinu
zdejší stihla dne 19 m m těžká
živelní pohroma jejíž důsledky
budou obyvatelé dlouho pociťova-t-i

Po parném dopoledni se obloha
as o Já 2 hod odpal zatáhla še-

dými mraky a za nedlouho na to

přihnala se prudká bouře při níž

několikrát blesk uhodil do vyso

jak pozdiji se zjistilo utekl dol Fred Krug Brewing Cosi na provázku bite smyčku tuto
myslivci a jsa

žíznivý chtil se ve Vltavě napiti
uvázal os bidlo zaražené do zemi
v poli ke sušení sena a hodil si

smyčku na krk Při tom vfiak

OMAHA NEBRASKA
Ze jej rybáři považovali za tygra

provaz byl pověšen o něco výše
mělo tu příčinu že před nedáv
nem četli v novinách o útěku ty &ttltiií vzorný pivovartak le kdyi hoch mil hlavu ve
Kra z kteréhosi cirku Tato afféra

myčce a myslil že nohama zo

stane stiti na zemi nestalo se bude mít i nyní soudní dohru ne

boť majitel ubitého psa žádá znač
nou náhradu

tak nýbrž zůstal viseti ve vzdu

chu a obiil se tak do opravdy

dosáhnou se nejlépe po UNION PACIFIC Neučifite chybu
Všechny západní státy a zajímavá místa dosáhnete nejsnáze
po UNION PACIFIC

ZPÁTEČNÍ CENY MEZI OMAHOU A

PURBLO 11800
CULOHADO BťKINOB 1A00
DEN VEK Ift00
GLENWOOD SPHINOS toOO
BALT LAKE CITY oo

0(1 DEN 8000

Lístky aa prodej de 10 srpna a od 1 do 10 září
POEBJjO 11800
COLOKADO8PHINO8 1V00

DBNVER 19X0
OLKNWOOD 8PRINO8 8100 -

SALT LAKE CITY řs00
-
OOUKN 8!00

Lístky na prodej od 11 do SI září
1'Iatoy k návratu do 81 fijna

Nová Městská úřadovna 1324 Farnam ul Tel 316
Uilon nádraží 10 a Marcy ul Tel 629

Tři livoiy lidské inittny spadloujistá žena z Frenštátu kolemjdou
cí vidila ješti hocha sebou Škuba kých stromů V malé chvíli počalyřímsou Neštěstí s politování hod

TTařl nejlepěi druh ležáku
Caťtelnet Eactra "bledé v moiidlcaVcla m v lalnricli

Vjnotm- aa 3eviaévu av ±éuAjaé Olo xwjpisHifil

NAŠE ZÁSADYl Sej lepší materiál a nejlepíf technická dovednost
——-- — „Veliká pečlivost a obchodní opatrnost

NAŠE SNAHA i Uspokojitl obecenstvo

NAŠE ODMĚNA Stále se zvětšující obchoď

Dopisy se ochotné vyřizují dle přání

jícího ve smyčce nepomohla mu nými následky stalo se ve středu
však neboť prý by ji v noci stra

se s oblak sypati kroupy zvící lís-

kových ořechů ničíce krásnou
úrodu s jejíž sklizní se teprve před

24 m m odpoledne ve 'ysoča
šil nýbrž šla jeho rodičům říci že nech Na novostavbě p Kraía

několika dny počalo Krupobitíutrhla st ve třetím patře římsasynek jejich jest oběšen Když
rodiče na pole doběhli byl hoch netrvalo sice dlouho avšak náslepatrni nedostatečni zatížená Pa
již mrtev dovála hned v zápětí mnohemdající mohutné kvádry prorazily 1

strhly sebou lešení na němž praPoiár v Novém Bydiovt Úřadně horší pohtoma Temné mraky
vychrlily veliké spousty vody
Proudy vod valící se s příkrých

covali zedníci Antonín Skružný asděluje se o požáru v židovské
čtvrti v Novém Bydžově: PoPár Antonín Zahrádka Oba nešťa

stníci s úžasnou - rychlostí bylirozšířil se s úžasnou rychlostí ne
svrženi ze závratné výše na zemi
kde byl Skružný na místě usmr

boť po dlouhotrvajícím suchu by
ly šindelem kryté střechy vypráb
lé mimo to vál vítr který plame cen Soudruh jeho Zahrádka utr

strání zaplavily údolí místy

promlela si široká řečiště takže
některé pozemky úplně zmizely a

místo nich zůstaly Šklebící se rok-

liny a výmoly U Trnové a Vrané
ho strhána byla na několika mí-

stech železniční trať modřansko
dobříšské dráhy na jejiž upravení

South Omaha Brewing Co
VAŘÍ

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Jejich lahvové pivo

"Golci Top" a "Bacport"
není k překonání

J K SI5ÍKULE éeský zástupce
Jediný pivovar v Nebrasoe který zaměstnává Českého cestujícího sástnpce

Tel v So Omaze e 33 J33TTEE majitel

pěl tak těžké poranění na hlavěny rozdmvchoval Obyvatelé dom
že za několik minut rovněž skoko až na pět rodin vesměs dělní'
nai Právě na tom- - místě kam

V jUty pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indiaa Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-východ- ě O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J O Phlllippf T F Godfrey
OF4PA P4 A

římsa dopadla hrál si malý synek
dělníka Adolfa Černého z Vyso pracovalo množství dělníků až

pozdě do noci Na erární silnici u

ci nalézali se v polích oa práci a

tak se požár šířil aniž by se mu
mohlo důkladně Čeliti Celkem

shořelo 22 domku až do základu
a také zničen veškerý majetek
obyvatelů Přes 50 rodin se 120

čan Dítko bylo padajícím zdivem
zasaženo a rovněž usmrcené Sří
tivší se lešení dopadlo na silnici a

zpřetrhalo vrchní vedení elektrickédítkaroi octlo se bez přístřeší

Záběhlic naplaven přes celou její
šíři nános ve výši jednoho metru
následkem čehož vozba v těch
místech byla přerušena K odstra-

nění nánosu přivolán byl větší

počet dělníků Břeh vltavský

dráhy z něhož sršely jiskry DoŠkoda obnáší as 60000 korun
prava ca dráze byla z toho důvokterou kryje nepatrné pojištění

Metz Bros Brewing Co
Vaří a lahvují výborné pivo

Telefon 119 r-- i OMAHA NEBR

du přerušena Na místo neštěstí
sběhlo se záhy veliké množství

V celém okresu byly zahájeny
sbírky ve prospěch pohořelých a

dosud složeno 2296 korun Pro

opevněný kamennou hrází byl
rovněž na více místech prorván aobecenstva a lidu dělnického Po

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Ůesko-Slo- T Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsín Nebra-sk- a

a obě Dakoty

koryta průplavní značně vymletavoláni také lékaři zejména zápodezření že požár založil byl
chranná stanice kteří však nešťazatčen i61etý holičský uČeB Karel
stníkům nemohli pomocí více při- -Brzlík který bydlel v čísle 11

Také na protější straně u Závisti

způsobila voda značné škody
jmenovitě na lukách která zapla
vila blinou a drobným štěrkem

—Velkou pohromou živelní stížen

byl v sobotu dne 20 m m odpo-

ledne okres karlínský O 6 hod
se obloha zachmuřila a po malé

chvíli ze vzdálí dunivý hrom ne-

věstil nic dobrého Za čtvrt hodi-

ny nastala katastrofa jakéž nikdo
v okresu není pamětníkem Obla-

ka skorém dotýkala se země

Prudký vichr skláněl stromy až k

zemi Lidé s ustrnutím sledujíce

tyto výjevy hleděli se zachrániti

rychlým útěkem i ti jež se opoz
dili a zůstali v širém poli zažili

neuvěřitelných hrůz Uprostřed
hromobití spustila se mocná prška

krup kteréž v malé chvíli pokryly

půdu vrstvou čtvrt metru vyso-

kou Veškerá letošní úroda byla

zničena A to nejen obilí okopá

niny zelenina a ovoce nýbrž i

veliký počet stromů spustošen

kroupy zvící slepičího vejce
z nich listí i slabší větve a

kůru silně pošaodily Po obilí jež

čekalo kosy jest místy úplně veta

pfení rostliny jsou tak k zemi

přitlučenyŽe se více nevzpamatují
Cukrovka a hlízovité okopaniny
které v této době nejvíce rostou

jsou následkem pohromy zbaveny

přijímačů potravy ze vzduchu i

opozdí se velice ve vzrůstu Nadě-

je na krásnou úrodu ovoce jest
zničena- - Postižený lid pozvolna
se probíraje z děsného ulekánf s

hrůsou nazírá do budoucna

Pohromou touto postiženy byly

následující obce: Dolní Počernice

Hostavice Kyje Chvála Satalice

Hloubětín Vysočany Prosek

Střížkov částečně Kobylisy Ďá-

blice Letřiany v značném rozsahu
Bořanovice BřezSoves a okolní

osady V Kyjích vyvrátil vichr

storz micniv mmpěti Těla usmrcených byla překde požár vznikl Učeň byl již loni
vezena do pathologického ústavupřistižen když oheB založil a byl

proto trestán Zatčený popírá že V sobotu dne 20 m m před 6
Usmrcen na voru připlaví Dne

--VYRÁbí-
18 m m událo se blíže Trnovétentokráte je pachatelem

— X

hodinou odpolední nastaly v Praze

opět známky blížící se bouře Ob-

loha se zachmuřila blesky se

křižovaly a hrom burácel Povstala

(okr zbraslavský) politování hodHlesu tapait Ze Zelnavy se v sudech i lahvích a po celém západě rozesýlá výtečný ležákné neštěstí jemuž padl v oběťpíše: Dned 19 července kolem 8

hodiny večer strhla se nad zdejší lidský Život Téhož dne o 5 hod
ranní plaven byl z Orlíka vor s

dřívím určený pro obchod 8 dři
krajinou bouře při které uhodil

také prudká vichřice která netr-

vala ani čtvrt hodiny Vichrem

zaneseny byly černé mraky zablesk do hostince pana Mullera
Lee-Glass-Andre- esen Hardware Gomp

nedaleko zdejšího nádraží Hned Prahu a způsobily na venkově navím firmy "Loevy a Winterberg"
na Smíchově Na voru nalézal se —prodávají ve velkém'—

po udeření vzflalo se celé stavtní
vrátný Fr Mládek z Oustr&Šic u

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží — Ostnatá drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zoraně náboje a sportovsKe zooži

Hlavni Jednota v Monticomery Mi au

odbývá gve achftze každé 1 pondělí rmSsicl v
síni p Jana F Vanagka víta večer Velící

předseda J Nestával Velkotajemnik Jakub
Vondra PO Box 21 Montgooiery Minn

Jol E rokol P O box 113 Montgo-mer- y

Mina Velkopokladnik JMarutka

Č I v Monttromery Minn

odbývá ivé acnbze každou Čtvrtou nedéll v
měsíci Předseda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Úcetník Vojt Kasanda Pokladník
Tomát Havel

Č II Mladoěech t Le Sueur Center

Minnesota

odbývá své schfize každou 2 neděli v měsíci
síni IOOF Předseda Jakub Rrenik tajemník
Fi Bárta LeSueur Center Minn úíet J

pokladník Váo Kráva

Č III v St Pani Minn

odbývá svá sch&ze každou 3 středu T měsíci
PFedseda Thomas Shilda tajemnik Frant
Šanda 4 Hífison aveSt Paul Mino
nik Frant Bělka 195 Rlcbmond St pokl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský í IV

Mluneapolig Minn

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíc
síni í 231 corner of Washington & Oedar ave
So Předseda Ralchman mistopředs Anton
Vávra tajemník Fr Jindra ncetnik MKolát
pokladník E Albrecht

Č Y v Nové Praze Minn

a krovy byly v jednom plameni
Blesk svezl se po zdi v nádvoří 1 Tábora Václav Černý a Ant Ve- -

polích značnou pohromu Občan

který přijel večerním vlakem spol
rak uh státní dráhy do Prahy
sdělil že velký příval postihl kraji-
nu mezi Běchovicemi a Hor Po

veraoba z Plané (okres táborský)železnou traversou na druhou stra 9th & Harney ulice ' - Omaha Nebr
Plavci zamýšlejíce v Trnové ponu stáje kde zasáhl právě dojící
snídat! usnesli se že vor zarazíděvečku Tanzerovou Táž byla černicemi kde padaly velké krou FRANK E BL1SS proaava€ JOS BLISS prod ovci a gen mnikteréžto práce se podjal nejmladšíjako mrtvola vynešena Staniční v o BiaB prodavač noves dobytka J H BLISS prodavší dobvep1py Vedle železniční trati ještě
nich atlety Vevera- - Nejsa všakstříkačka byla hned na místi po dlouho po přívalu ležely hromady
oboru tom zkušený zarážel vor

krup Osení 1 řepa a brambory
žáru a řízena staničním personá-
lem pod zelenina přednosty stani nebezpečným způsobem totiž po jsou potlučeny silnice byly zapla

Kterýkoliv x nich pracuje v lájmu ivycb sákasnika

JOSEPH BLISS
komisioiiiíř se živým dobytkem

2J0 New Exchange Building South Omaha Nebraska

ce a pokladníka konala dobré

služby a jest jedini tomu co di- -
veny a potoky vzedmuty Příval
končil nedaleko Libně — Také v

mocí silného bidla tak zv "šre-ku- "

Bidlo se však do říčního dna

špatně zabodlo a byvši hnáno

spolu s vorem udeřilo Veveru tak
silně do hlavy Že týž ihned sklesl

kovati že ve stáji nacházející se silný strom na návsi spustošilPráči bouře velmi prudce řádiía a
asi 8 kusů hovězího dobytka čá

odbývá své scb&ze každou 4 neděli v měsíci 'Vtemoiná péíe vSnuJe sevlem cásylkámll Frant Wellman všeobecní v Oolfax Co
asýlatelnm Pfuefi Va8_e Jest uctivě žádána tnámý co fádný a Svědomitý mui a ochoto'

střechu na sýpce p Dubského

Krupobitím byla v několika do
vyžádala si za obět život dítka

Blesky se křižovaly zrovna nad taj F J Novotstečně proražeuou zdí u okna čá rreaseaa vojta uoaic
of acetník Václav P I obslouží krajany v řeči česképokladník Jakutmrtev na vor Soudruzi nechalistečně dveřmi zachráněno bylo Svoboda New Praxue Minnobcí leden blesk vjel do stavení

Dva kusy které bezpochyby také
mech okna vytlučena jmenovitě
ve statku p Řeháka Zpráva o

nepamětné pohromě podána byla
práčského pivovaru a usmrtilpak vor ploutí až k Zlíchovukdež

byla mrtvola snesena na břeh ableskem byly zasaženy zůstaly šestiletou dcerušku kočího Marii
Komenský ě TI v Hayward

Minnesota

odbývá své schůze 1 neděli v měsíci Předs
Fr Šístek mistopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský BoxM Glenville Minn úěetník

dopraveni do pathologického ústauvnitř zabity Majitel hostince okresnímu hejtmanství v Karlině
vu v Praze O události této rozne

j
FARMA iiVmiljrVljest na 1600 K pojištěn Škod

však jest větší
odkudž v nejbližší době vyslány
budou komise do postižených

Karel Funfar poklad Matěj BeneeOakland

Čížkovu Zármutek rodičů byl

nezměrný — Při bouři která se

dne 15 m m nad okolím Zbra-

slavi rozpoutala sjel blesk do

stáje ve dvoře v Trnové a v okam

sla se v Trnové a v okolí neprav-
divá pověst Že plavec byl na voru

Minn

míst'VeI probodnut při vojenském zavražděn jeho mrtvoía vhozena
do řeky

cvičeni Případ který způsobil
Staří přátelé opětně se setkávajížiku stála celá budova v plameznačné vzrušení mezi obyvateli

"Před lety měl jsem příležitost Méří 200 akrů 70 akrů jest vzdělánonech Hovězí dobytek jemuž astal se v Roztokách Sděluje se Smrtelný mraz kolík v mlýnid
hrozilo velké nebezpečí byl vo tom: Ve středu 17 m m ráno

přitáhly dva prapory pěšího pluku čas zachráněn a zároveň zabráni
no dalšímu šíření se ohně na ve

dlejší budovy k čemuž výdatni

č 73 do Roztok za příčinou tak'
tického cvičení Po udělení příka
zu odebral se jeden prapor za ve

ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemkn tom pouze 4 míle od mésta Cadott
Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je né--

přispily hasičské sbory z Davle a

Ve stavu neskonale zuboženém

byl v sobotu 20 m m večer do
všeobecné nemocnice přivezen tý

Josef Bouša synek kočího v

Lobči u Kralup Hošík šel otci
svému do mlýna Frant Hájka
vstříc a vešel až do mlýnice Tam-

též byl zachycen strojem který
hošíkovi levou ruku v paži odtrhl

pravou nohu v bérci zlomil a z le-

vé nohy odtrhl mu svalstvo Ne

LiŠnice Skoda ohněm způsobe-
ná obnáší as 2000 korun

uŽívati Dra Petra Krvečistitel '

píše p F Hildebrand z Ellinwood
Kans "ale nějakým způsobem
opětně stopu po něm jsem ztratil
Nedávno stížen jsem byl neduhem
žaludku jehož jsem se vzdor znač
nému doktorování zbaviti nemohl

Vzpoměl jsem si na svého starého
známého Krvečistitele a dostal
ho trochu Výsledek byl tak uspo-

kojivý jako před lety což dokazuje
že lék tento vždy zůstává tentýž''

V Krvečistiteli není žádné změ-

ny Jest tentýž dnes jako před

í

lení setníka do lesa směrem ke

"Spálenému mlýnu'' aby hájil
les a Roztoky proti nepříteli Za
krátko došlo mezi oběma prapory

Tři osoby bleskem usmrceny Z če- -

kých Budějovic se nám telegra
co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

ku srážce v rychlopalné až pra'
por hájící les přešel k útoku bo
ďákem aby nepřítele z lesa vytla

fuje: Při prudké bouři dne 21 m

m sjel blesk do kravína vedle
nádražního hostince a usmrtilišťastný hošík byl po poskytnutí

první pomoci odnesen na nádražíčil Při tom stalo se politování služku Eleonoru Panzerovou která

Cypreansen Brosprávě dojila Dále zabity byly
hodné neštěstí Vojín jeden vnikl
do hoští a bodl vojína 7 setniny

vlakem přivezen do Prahy

Derfí toi pepiltno bentinem V bleskem dvě krávy Ješti se sou
Bminskébo do ramene tak prudce sedé nevzpamatovali z uleknutí V Beneš v českém oddčleni Eau Claire Wissedili dne 14 m tu projížděl jže mu bodák na druhé stráni vy když znovu blesk sjel a usmrtil

po návsi v Líbeznících (okres karlezl z ruky Z těžké rány krev

lety tytéž byliny a tatáž péče v

jeho složení vynaložena a přiroze-
ně tytéž výsledky jeho užívání

následují Jest prodáván pouze od

zvláštních jednatelů anebo od

majitele přímo Adresujte: Dr
Peter Fahrney 112 — 114 So

Hoyoe ave Chicago 111- -

zednického mistra Haladu a obča
línský) motorový automobil hramohutni se řinula Ačkoliv sráž na Pitzeltaběte Trautmansdorfa řízený Jindka byla předem nařízena přece řichem Glasserem Pojednou vy Živelní nehody Při bouři jež seneučiněno opatření aby přítomen

byl také lékař ba ani zdravotní pátek dne 10 m m sneslapověděl stroj službu a automobil
zůstal státi před hostincem pana

Karel Yelibý ř VII v Nové Třeboni
Minnesota

odbývá své schfize každou 4 neděl měsíci
Předseda Jan Klein mistopředs Vojt Uhlíř
tajemník John Fllipek etnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska průvod?! Vojt Klein
Ant Veliiek Joa Edl Fr Staska výbor oCet
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Veliiek vnitřní
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schůze každou 2 neděli v měsíci v

Jednu hodinu dpoir siní Č S P S Předseda
Fr Důlek mistopředs Fr Burei tajemník
Leopold Marek ÍI9 N Elem St úcetník Fr
Pecnek pokladník Víc Herdilěka st prft
vodě! Dom Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovni stráž Josef H Vavřín

Spolek Ž IX v Pine City Minnesota
odbývá své schůze každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomáí Bažlltajem Jos Bartoš box 32 Beroun
áěetnik Jan Bejda Plne City Minn poklad
Jan Sambavr Plne City Minn

C X Čecnoslovan v Ollvla Minn
Předseda Karel Kohn místopředseda J

Lepeska tajemník Karel Švlbovec áoetnik
M Petříčka pokladník Václav 6 Pioyhard
průvodci V Jakeě vnitřní stráž F Kříž ven
kovni ttrál V Harazín diet výbor 1 Pávek

Čechle & XI v So Omaha Neb
Odbývá pchůre každý druhý ítvrfek t měsí-ci o osm bodln večer v aini J Koutskýho Před

seda Vác Suchý tajemnik Adolf Zeiulák 20
a O ul áěetnik Fr Kunci 2 S St pokl J
Vocásek 21 AS St

Číslo XII Chrudim v Raeiae W h
odbývá své schose každou třetí sobota v mě
sici v 1 hodin veěer Předseda Jos Dušek 101

HagererBt taj Jos Stehlík MO Milwauker
St áěetnik J L Bys 1022 Higb St

číslo XIII Český Lev v Searorth Red
wood Co Minn

odbývá schfize každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Bouiek mistopředs Aotoa
Berbus tajemnik Jaroslav Kovanda acetník
Fr Jarot pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Klácel
v Hnuse i Wls

odbývá schfize každou druhou neděli v měníc)
Předseda Frant Kozlík tajemnik Vác Kin
aěetnikJos Mendlik Haugen Wls poklad
nik F J Koukl

Jan Hns l XY Hopklns Mina
odbývá své schfize každou druhou sobota
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromád-
ko Hopklns Minn

Sebranka ř XYL v Omaha Neb
odbývá své schfize každé první sterým měsíci
v síni p J W Hrocha Předs Jos Dnleji
mistopředs i W Hroch taj Frank Soukup
1310 Bo 12th St úěétník Jakub Marei poklJosef Vopálka N W cor 6th and Williams
8t„ provodil Anton Rychlý vnitřní stráž
TomU Dotek venkovní stráž Frank Marei
A Hnlllíka K Mareš výbor maletku

Číslo XVII v Lcwry Minn
odbývá pravidelné acháte první neděli Před-
seda MaHin Bartoi: tajem Wencel Bartoi
áěetnik J F Lepeska pokl Fred H Cban

Číslo XVIII Bratři Severa
V Drjsrood Wis

celých témčř jižních Čechách s
os Láhy Řidič slezl se sedátka

oddělení s vojskem ke cvičení ne-

vytáhlo Ubohý vojín zůstal ležeti krupobitím hromobitím a lijákem Značně snížené cenyprohlédnuv stroj shledal že
be pomoci až do půl t hodiny vše jest v pořádku až na nádržku

benzinu která byla již skoro práz
dna VyBal z postranní zásobárny
velkou plechovou nádobu náplni
nou asi 5 litry benzinu jímž chtěl

— v -

ijiHiii(!jiTr

aplnit nádržku V době té —

po Omaha and
St Louis dráze

Do BCFFALO N V

prodej do 90 liH
Do LOLISVILLE KY

M a srpna
Do CLETELASD O

od 8 do 13 liti
Poloviční ceny limit do Tlach miat ba jlhn

I 8 tterf kaidého míníce Letni ceny
do rtech miat rf letnic Jsou ny ni v plat-

nosti O DODlsné letákv o nmnmmnrinírJ -

Maló vvloty

do chladných míst
YELLOWSTONE PARK

Vánice sněhové v srpnu Jsou
neobyčejné né vSak neznámé v
Telloatone parku
Z toho vidíte Jak chladno tam

Jett Nemaže být jinak 8000

ttop nad hladinou mořskou a úpl-
né obklopen inéhem pokrytými
horami Tellowitone park jett

byloť asi půl 10 hod dopol —

nalézalo se na návsi mnoho dětí

jež se nakupily kolem automobilu

sledujíce zvědavi počínání Glas-serov- o

Sotva že týž přiložil ná
dobu k nádržce a odlil do této oi
co benzinu zavzněla silná rána

staví o letních cenách výletnici a o rtech
Jlnýctf blaateae v městaké áradovni oa Ht L drihy 1416 Farnam nMPaxton Hotel
bodoval nb pitte na Harry E Moores C P
ATA Omaha Neb neb na A J Bandy 6
P AKaoaaClty Mo tf

chladným lak jen býti mfiže

na zemi stalo se několik neštěstí

při nichž i životy lidské přišly na
zmar Na polích blíže osady Srlí-n- a

nedaleko Bechyni zabil blesk
dívku Čtrnáctiletou A Dvořákovu

která se opozdila při sekání jetele
šat na dívce bleskem spálen V

Podboří nedaleko Opo"an udeřil
bleak do dřevěného chléva jedno-
ho hospodáře zabil dva volky v

chlévě stojící ale vyschlého chlé-

va nezapálil Z mnohých míst če-

skomoravské pahorkatiny jako z

Kolávče z votického a ' benešov-

ského okresu přicházejí zprávy o

požárech vzniklých zapálením
blesku - Velmi citelně stiŽtna by-

la krajina u Budějovic kde okolo
Římova a Pobořan padly kroupy
z počátku deštěm ale při druhé
bouřce na sucho a potloukly val-

nou Část úrody polnf Dva dni

před touto bouří potloukly kroupy
krajinu okolo Korosek u Budějo-
vic a způsobily zvláště na kníže-

cích polích mnoho škod Dešť dle
zdání vydatný neměl valného účin-

ku namoklo sotva na 2—3 cm a

druhý den bvlo vie opět vyschlé

benzin se vzfial a počal hořeti od

plamenů pak chytil na Glasserovi Nebývalou příležitost k návStěl
'fl Irna nnakvtniji n

odpoledne kdy dva medikové

jednoroční dobrovolníci sehnali
ve vilách roztockých vatu a obva

cy Potom teprve těžce zranioý
vojín odvezen dráhou do Prahy
Na nádraží očekával jej telefoni-

cky povolaoý vůz zdravotního od-

dělení v němž byl vojín odvezen
do vojenské nemocnice

Domnélý tygr a ryidři Dobro-

družství zvláštního druhu zažili v

minulých dnech dva občané loví
cí u Podhoří ryby Oba byli tak
zahloubáni pohlížením na spláv-

ky že neviděli a neslyšeli ničeho

co se vůkol nich dělo Náhle se

jeden z lovců obrátil a k ustrnutí

patřil po stráni ubíhajího čtver

nožce jehož srst se při zapadají
cím slunku tak podivně vyjímala
ie zadumaného rybáře obestřela
hrůza Vyskočiv rovnýma noha-

ma coi ihned vzrušilo jeho dru-

ha vyrazil se sebe: "Běží sem

tygrl" V úzkosti že naitává po-

slední jeho hodinka hotovil se k

sebeobraně proti domnělé šelmě

osobni řiLený výlet do Yellow--
Ladné výletní ceny do Colorado

oděv V tom okamžiku řidič ucí-

tiv palčivost odhodil nádobu

bořícím beozinem který se roz- - re dnech li a S& terna a t a ir fcrn
střikl po nejblíže stojících dětech "rl'T" Mr" ' a unicaga a miatrebodně od reky Mlaaoarl a y dnech U a

SI fervoa a T 10 17 18 íerrenoe a 1
T a SI arpna od řeky Mlaaoari do Denver
Colorado Sprtna-- Manilou Pueblo Salt

zapálil na nich šat i vlasy Na

stone parku kterýí vypraven bu-d- e

s Omahy v úterý 20 trpnáien devět dno na cesta tam a epet
Výloha obnáší méně Jak 1100 ta

Knfietka obsahuje popit a po-
drobnosti adarma na požádáni

Úřadovat: Ridralft
1Ó02 Faraa al 10 a lun al
Telefm 20 Telcfea 128

stala vzrušující scéna Děti na Lak Otty Oftden Ltahaipít Drodáránt
budov i§'::nichž odiv hořel prchaly od mo

zvolili si afalednltci (řadnlky
-
předseda Jan

toru naříkajíce i snažily se strhati
se sebe bořící Šaty Přikvapivší
lidé velikou obíží atrbali ohro-

žených šat při černi se sami též

popálili Lékař popáleným po--

Forman místopředseda JIH Siipea: taj 1
Vlaanik áěet Tomát Kyselko pokl Alois
Frarnowaliady Jedna tpHraikoa ttOO laoeatyob Liatky platný budou do II Kina —

Ptt al pro blil podrobnost! a pra apiaek 4'o:'V":'i£'''!í
--iworaoo ta MavniBcieat" — adarma — Předplácejte se na Pokrok

Západu pouze f ioo ročně
OHM SEBASTIAN

O P A CHICAGOkytl nutné pomoci Nejvitší po


